
 

 第４８１号                                       令和４年１２月号  

 

 

 

 

 

 

 
 

発 行 吉身学区まちづくり推進会議 

事務局 守山市立吉身公民館（守山市吉身三丁目２番８号）  

     TEL 077-583-1650  FAX 077-582-0496 

E-mail : yoshimikaikan@city.moriyama.lg.jp 

 
吉身学区の人口動態 

（令和４年 11月１日現在） 
 
■世帯数 ７，２６７世帯 

<前月比  ＋１１＞ 

■人 口１７，６０６人 
<前月比  ＋３６＞ 

年末年始のごみ・し尿処理などの業務案内（自己搬入、粗大ごみ戸別収集など） 

業 務 年末最終日 年始開始日 

ごみ・資源物の収集 ごみカレンダーのとおり ごみカレンダーのとおり 

粗大ごみ戸別収集の予約申込み 12月 28日（水）まで 1月 4日（水）から 

環境センターへの自己搬入 12月 23日（金）まで 1月 10日（火）から 

し尿のくみ取りの予約申込み 12月 15日（木）まで 1月 4日（水）から 

            お問い合わせ ごみ減量推進課 電話：077-584-4692 FAX：077-584-4818 

   

守山市内で震度６弱の地震が発生した場合を想定

し、吉身学区の各自治会から応援要請の要否や被害状

況等の報告を行い、吉身会館に設置した学区災害対策

本部では情報整理や応援調整（自治会間での人員派遣

協力のマッチング）を実施しました。 

今年度は昨年度よりも各自治会から参加していた

だく方を増やしたほか、スマホやタブレット端末から

の報告だけでなく、無線機による交信もより有効に活

用した訓練となりました。 

訓練にご参加・ご協力いただいた皆様へ、この場を

お借りしてお礼申し上 

げます。 

また、今回の訓練に 

ついて各自治会からい 

ただいたご意見等を、 

引き続き今後の活動に 

生かせるように検討し 

てまいります。 
 

公共施設予約システムのご案内 
３月分の予約は、令和 5年 1月 4日（水） 午前 8時 30分から可能となりますので、宜しくお願い致します。 

※守山市ホームページから、またはスマートフォンでＱＲコードを読み取り、 

公共施設予約システムへアクセスしてください。 

令和 4年度 

自治会等地縁による団体功労者総務大臣表彰授与 

三宅 和夫 様(グランドメゾン守山自治会) 

 

グランドメゾン守山自治会長を 15 年務められ、また

平成 25年・26 年には吉身学区長に就任されました。 

現在も自治会長を継続中で、地域の発展と安全で

安心なまちづくりに尽力、学区内の自治会の連携を図

って、自治会の育成および発展向上にも寄与されてい

ます。 

 来る、令和 4年 11月 30日(水) 総務省(東京都

千代田区霞が関)にて、受賞式が行われます。 

   

受賞おめでとうございます。長きにわたりご尽力

いただきありがとうございます。 

 
 

吉身公民館駐車場改修工事のお知らせ 
吉身公民館では令和 4年 11月 28日(月)から 12月 12日(月)までの間、公民館駐車場の改修工事を

行います。つきましては、工事期間中、公民館駐車場のご利用ができなくなる可能性がございます。お車で

お越しの際は、市役所駐車場をご利用下さいますようお願い申し上げます。また、公民館横の小学校の運

動場駐車場は、小学校関係者様の駐車場となっておりますので、駐車されないようお願い致します。 

ご利用の皆様のご理解、ご協力をお願い致します。  

 


